a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, para
a SEDE da SENAPPEN.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM
CÓDIGO
CATMAT

DESCRIÇÃO DO
OBJETO

QUANTIDADE
DE POSTOS

VALOR DO
POSTO

VALOR MENSAL
DOS POSTO

1

16578
Secretario
Executivo I

22 R$ 11.515,71 R$ 253.345,51

VALOR TOTAL: R$ 3.040.147,44 (três milhões, quarenta mil cento e quarenta e sete reais

e quarenta e quatro centavos)

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência (27781631);

1.3.2. O Edital da Licitação; (27834102);

1.3.3. A Proposta do contratado (28677768);

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

[...]

observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo
a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.040.147,44 (três
milhões, quarenta mil cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro
centavos), conforme planilha de custos unitários.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

exercício, na dotação abaixo discriminada:

GESTÃO/UNIDADE:
00001

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30907

UNIDADE GESTORA:
200326

PROGRAMA DE TRABALHO:
06.122.0032.2000.0001

FONTE: 1050000149 PLANO INTERNO: DP99O2000CC PTRES: 172339

ELEMENTO DE DESPESA:
339037

R$ 308.222,00 (trezentos e oito mil duzentos e
vinte e dois reais)

TOTAL:  R$ 308.222,00 (trezentos e oito mil duzentos e vinte e dois reais)

VIGÊNCIA: 

OBS¹: NOTA DE EMPENHO: 28785137. O valor dessa nota refere-se ao
exercício financeiro de 2024.

A dotação rela=va aos exercícios financeiros
subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respec=va e liberação dos créditos